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MOTION 

 
Låt de ensamkommande barnen få bo kvar  
 
Huddinge kommun har tagit emot ett antal ensamkommande flyktingbarn som konsekvens 
av det oroliga läget i vår omvärld. Kommunens olika verksamheter som skolor och 
socialförvaltning har i samverkan med föreningslivet och den ideella sektorn gjort ett 
fantastiskt jobb för att tillsammans med många engagerade kommuninvånare vända en 
ansträngd situation till i ett viktigt, intressant och sprudlande integrationsarbete.  
 
Tyvärr har byråkratin och långa handläggningstider hos Migrationsverket gjort att många av 
de ensamkommande barn som kommer till Huddinge får vänta mer än 2 år på 
Migrationsverkets beslut. Flera av dem hinner nu fylla 18 år. Då raseras den lilla trygghet de 
hunnit bygga upp här i Huddinge. De får inte gå klart gymnasiet och tvingas flytta från 
kommunen till Migrationsverkets anläggningsboenden. Bara under perioden juli 2017 till juni 
2018 beräknas cirka 40 av dessa ungdomar fylla 18 år. De fyller således 18 år utan att ha 
fått ett slutgiltigt besked i sitt asylärende.   
 
För dessa ungdomar innebär detta ett nytt uppbrott och en otrygg livssituation. De får inte gå 
klart skolan, de förlorar också det sociala kontaktnätet och vänkretsen de byggt upp och 
måste flytta ut från kommunen till okänd ort. För Huddinge kommun och Huddingeborna 
innebär det att allt kommunen satsat på i mottagandet och integrationsarbetet går förlorad. 
 
Allt fler inser det omänskliga i situationen och vilket resursslöseri detta medför. Regeringen 
har därför nu skjutit till medel för att kommunerna ska kunna behålla ungdomarna. Även om 
det finns ett incitament från staten är det upp till kommunerna att besluta om detta. Redan 
under sommaren har därför många kommuner fattat ett beslut om att ungdomarna ska få bo 
kvar, som Göteborg, Linköping, Luleå, Stockholm stad och Uppsala m.fl.  
 
Nu har det även tillkommit en möjlighet för ungdomar som kom till Sverige före 24 november 
2015, och som då var under 18 år, att få en ny chans att få sitt uppehållstillstånd prövat 
utifrån de förutsättningar som gällde då de anlände och var minderåriga. Möjlighet ges för 
dessa ungdomar att fullfölja gymnasiet och därefter försöka komma in på arbetsmarknaden 
inom sex månader 
 
Vi måste ge ungdomarna som bor i Huddinge en möjlighet att gå klart gymnasiet i lugn och 
ro istället för att de ska tvingas flytta från vänner, skola och den trygghet de har skapat sig 
här i Huddinge. Förutsättningarna finns, det måste till en politisk vilja från Huddinges 
politiker. 
 
 

 



 

Med anledning av ovanstående yrkar vi: 

att kommunfullmäktige beslutar att de ensamkommande barn som bor i kommunen och som 
fyller 18 år innan asylansökan är avgjord ska få bo kvar och studera färdigt i Huddinge 
kommun i väntan på att den nya lagstiftningen träder i kraft.  
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